
8

EzEzEzEzEzEzzrarararrrrrr ssse ee popopo uuušišiši zzzamamamililili ovovovalalaalalaaaa dddddooooo SaSaSaSSabibibibb neneneneneo ooo SaSaaabibibibb nenennn  jejejejej žžž tt ii––––– jejejeeeeeeenžnžnžn e e e tatata sssi ii mymymyslslslí,í,í, žžže ee EzEzEzraraaa jjjjjeeee momomomomoc c c ccmlmlmlmlmlm adadadaddý.ý.ýýý TTTTo oooo alalale e EzEzEzzzrururu nnnezezezzzasasastatataatavívívívívííví aaaa pppořořořořořo ádádáddádád sesesesss nnnna a a nininiii sssssnananažížíží uuudědědědědědědělalalalalaaattt tttt dododododdodd jejejejem!m!mm!m!mm  

PPPPPŘŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍSSSSSNNNNNĚĚĚĚĚĚ TTTTTAAAAAAAAJJJJJJNNNNNÉÉÉÉÉ

Ezra Bridger je sirotek, který vyrostl 
na ulicích Lothalu. Je jen malý 
chlapec ve veliké galaxii a musel se 
naučit postarat sám o sebe. Když 
se přidá k posádce Stínu a postaví 
se na odpor Impériu, hodí se mu jeho 
pozoruhodné refl exy a schopnost 
poradit si v každé situaci! 

SAMOTÁŘ SAMOTÁŘ 
Z ULICEZ ULICE

BRIDGER

JMÉNO:

Věk: 14

Druh: 
c
v

love
v

k

Rodná planeta: 
Lothal

Zvláštní schopnosti: 
rychly’ , chytry’ , 
s
v

ikovny’  zlode
v

j 
a podfuka’r

v

, 
vynikaj’c’  reflexy, 
dostane se vs

v

ude 

Oblíbená výstroj: 
za’pe

v

stn’ 
energeticky’ 
prak a sb’rka 
ukradeny’ ch 
imperia’ ln’ch pr

v

ileb

Má rád: kdyz
v

 si 
mu

oo

z
v

e utahovat 
z Choppera

Nemá rád: Zebovy 
st’z

v

nosti

„TAHLE HELMA PATŘÍ EZROVI BRIDGEROVI... NEBO ASPOŇ ODTEĎ MU PATŘÍ!“ 



9

Ezra a posádka Stínu jsou připraveni 

na boj. Najdeš mezi těmito dvěma 

obrázky pět rozdílů? 

PŘIPRAVENÍ PŘIPRAVENÍ 
POVSTALCIPOVSTALCI

Vybarvi světelný meč 

za každý rozdíl, který 

najdeš. 



OBNOVIT REPUBLIKU

10

JARRUS 

JMÉNO:

ZDRÁHAVÝZDRÁHAVÝ
JEDIJEDI

Kanan je vůdce skupinky povstalců na 

palubě Stínu. Je statečný velitel a mise 

povstalců plánuje s vychytralostí 

a sebejistotou. Jakožto bývalý 

učedník řádu Jedi je pohotový, rychlý 

a smrtelně nebezpečný. Kanan se 

ke svému jediskému původu obrátil 

zády, pak ale narazí na mladého 

Ezru citlivého k Síle a znovu se vrátí 

k ideálům dávných rytířů Jedi. 

KaKaKaKaKaKKK nananananananan n n nnnnn bybybybybyby tttttooooooo nininininin kdkdkdkdddkddddy y y y y y neneneneneeenepřpřpřpřpřřp izizizzznnnnnnnnananal,l,l,  

alalaaala eeee býbýbýýýýýýýt t t „o„o„o„o„oooootctctcememememem“““““““““ popopopp sásáásáádkdkdkdkdkkyyyy y yyy

StStSttttínínínííínu u u uuuuuuu hohoohoo tttěšěšěššší.í.í.í.íí. 

PPPPPPPPŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍSSSSSSSSNNNNNNNNNNNĚĚĚĚĚĚĚĚĚ TTTTTTTTTTTAAAAAAAAJJJJJJJJJJJJNNNNNNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ

Věk: 27

Druh: c
v

love
v

k

Rodná planeta: 
Coruscant

Má rád: pla’nova’n’  mis’ 
proti Impe’riu

Nemá rád: kdyz
v 

 mu 
ne

v

kdo rad’ , jak ma’ 
str

v’ let

Zvláštní schopnosti: 
nada’n’  v S’ le, 

vynikaj’c’  vu
oo

dce, 
prohnany’  strate’g

Oblíbená výstroj: 
sve

v

telny’  mec
v

 
a blaster pistoln’ka



11

KANANŮVKANANŮV
KÓDKÓD

Kananovou rodinou je teď parta povstalců. Jak se ale jmenovala skupina, 
ke které patřil dřív, a proč z ní odešel? Vylušti šifru, a dozvíš se to!

KANAN BYL ČLENEM...

ODEŠEL KVŮLI...

D           J            R             H            N            U            Ů

S           E            Á             I              P            T            Ř



12

STAROSTLIVÁ 
STAROSTLIVÁ 

PILOTKAPILOTKA
Hera je majitelka a pilotka 
Stínu. Vyzvedává ostatní 
povstalce po nájezdech 
a loupežích. Hera je srdečná 
a spolehlivá, také ale 
dokáže vymýšlet rafi nované 
plány. Celou duší věří 
ve věc povstalců a jejím 
nejvyšším cílem je skoncovat 
s nadvládou zlého Impéria.

SYNDULLA 

JMÉNO:

„MUSÍM
 TADY 

VŠECHNO DĚLAT 

SAMA?“

Věk: 24
Druh: Twi’lek
Rodná planeta: 

Ryloth
Zvláštní schopnosti: pilotova’n’, pr

v

esna’ mus
v

ka, navazova’n ’ kontaktu
o

Oblíbený stroj: St’n Má ráda: pilotova’n’ vesm’rne’ lodi
Nemá ráda: kdyz

v

 ne
v

kdo pos
v

kod’ 
St’n 

HeHeHeHeHeHerarara pppppřeřeředsdsd tít
ělělělě aa přpřpřpřeseseseesvěvěvěvv dčdčdčdčdčdčččdčdčitititititi ,,,, abababababby y yy sesesesee 

prprprpp ototototooootoo ožožožožožooooo e e ee hohohoh ccchthththhhh ělělěě a a přpřpřřřee
alalalleee teteteteeteeeeď ď ď ď ď ďďďďď užužužužuž  

přpřpřpřřidididiidalalaal kkkk ppppppovovovovovststststalalalalallcůcůcůcůcc m m mmmmm ––– alalalalalalle e tetetehhhhhohohhohhoh mmmmmilililli ujujujujuje e e ee dododododdddod opopopopopprarararaavdvdvdvdvdv y!y!y!!!y!

PPPPPŘŘŘÍÍÍÍSSSSSNNNĚĚĚ TTTTTTTAAAAAAAAAAAJJJJJJJNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉ



SVOBODA 13

ÚTĚK DO ÚTĚK DO 
KOKPITUKOKPITU

Hera se musí 
přes imperiální 
vojáky probojovat 
do kokpitu Stínu. 
Pomoz jí najít cestu 
bludištěm, ale pozor! 
Musíš se vyhnout 
stormtrooperům!

cíl

start

o



14

Posádka Stínu prožívá rušný den. 
Nejdřív ničila imperiální cíle a teď se 
za ní ženou stíhačky TIE! Hera se svou 
milovanou lodí zkušeně manévruje 
a uhýbá před palbou z laserů. 

„Kanane, máme tu menší problém,“ zavolá Hera přes interkom na velitele posádky. 
„Asi by nikdo nic nenamítal, kdybys jednu z těch TIE vymazal z galaxie.“ 

STROJ 
VE 

STÍNU

Kanan utíká chodbou k horní střelecké věži a ujímá se zbraní. „Už 

se na tom pracuje, Hero,“ odpoví a posadí se za kanon. „Příště mě 

laskavě varuj dřív.“ 



15

Kanan rozstřílí imperiální stíhačku 
na kusy a štíty Stínu mezitím odrážejí 
útok zbývajících TIE. Najednou štíty 
zkolabují a povstaleckou loď zasáhne 
jiskřící laserová střela. 

„Říkala jsem ti, ať je zničíš, Kanane. 

Čemu jsi na tom nerozuměl?“ 

ptá se Hera a celá loď se otřese. 

Odpovědi se nedočká. „Kanane? 

Kanane, slyšíš?“ Hera uhodí rukou 

do přístrojové desky. „Interkom 

nefunguje. Choppere, vrať se na záď 

a sprav ho!“ Chopper zapípá, že 

nemůže, protože teď spravuje štíty. 

„Zlato, jestli se nepletu, s tím útokem 

na imperiální konvoj jsi přišel ty,“ 

rýpne si Hera. 

„Přišli jsme o štíty!“ křikne Hera. „Choppere, sprav je!“ Chopper, opravářský droid Stínu, už spěchá na pomoc. Jako obvykle je mrzutý a Heřina netrpělivost se mu ani za mák nelíbí. Kanan vypálí a mine cíl. Stín zasáhne další salva stíhaček TIE. 

„Já vím, že spravuješ štíty, ale bez 
interkomu nemůžeme koordinovat naši 
obranu. Takže mě koukej poslechnout, 
nebo ti vytáhnu baterii!“ poručí Hera. 
„A když už tam budeš, řekni Kananovi, 
ať se konečně uráčí něco trefi t!“ 
Chopper vyjede z kokpitu na chodbu 
a celou dobu si něco bručí. 



16

Chopper zapípá. 
„Říkáš, že spravuješ interkom? Ale já 
teď nepotřebuju s kapitánem Herou 
mluvit,“ křikne Kanan a dál střílí po 
stíhačkách TIE. „Vrať se do kokpitu 
a sprav štíty. A až uvidíš Heru, řekni jí, 
ať si dá na pilotování víc záležet!“ 

Když Chopper projíždí pod střeleckou 

věží, pípáním přetlumočí Heřin vzkaz 

Kananovi. 
„Mám trochu napilno, Chope. Počkat, 

co tady děláš?“ ptá se Kanan. „Nemáš 

spravovat štíty?“ 

Chopper se otočí a vyrazí zpátky do kokpitu. Nelíbí se mu, jak ho ti dva komandují. 

Když vyřídí Heře, co říkal Kanan, dopálená pilotka obrátí loď za stíhačku TIE 

a rozstřílí jí předním kanonem. Letoun vybuchne a za Stínem se teď žene už 

jenom jedna stíhačka TIE. 

„Musím tady všechno dělat sama?“ 

stěžuje si. „Právě jsem snížila počet 

Kananových cílů na polovinu. Řekni 

našemu neohroženému vůdci, že jednu 

jedinou TIE by mohl zvládnout sám.“ 

Choppera už nebaví dělat Heře 
a Kananovi poslíčka. Jenže Hera 
nechce jeho reptání slyšet. 
Chopper odjede z kokpitu 
a připadá si ukřivděný. 



17

Chopper projede pod Kananovou střílnou a vleze si do Fantomu. Připojí se ke 
kokpitu Fantomu a vypálí z kanonu po poslední stíhačce TIE. 

Letoun se rozprskne na atomy 
a Stín odlétá. Jeho poslední bitva 
ještě nepřišla! 

Chopper je vzteky bez sebe. 
„Dělám si legraci, Chope!“ zasměje 
se Kanan. 
„Víme, že tu poslední jsi dostal ty,“ 
dodá Hera. „Dobrá práce. A teď 
sprav ten interkom! A nezapomeň 
na štíty.“ 

„Tak dobře,“ prohodí Hera, když 
se Chopper vrátí do kokpitu Stínu, 
„uznávám, že střílet umíš.“ Chopper 
přetéká pýchou – jenže pak mu dojde, 
že Hera mluví ke Kananovi. 
„Díky,“ odpoví Kanan. „Nápodobně.“ 

Chopper je na chvíli 
dočista omráčený, pak 
vyrazí ke dveřím a něco 
si při tom bručí. Hříšníci 
nemají klidu! 

konec


